
 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 
Via Valgella, 75/A – 23036 Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.gov.it 
C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DL 6 agosto 2021 n. 111 convertito nella Legge 24 settembre 2021, n. 133; 

VISTO il DL 24 dicembre 202, n. 221; 

VISTO l’art. 58 comma 4-ter del DL 73/2021 convertito con modificazioni nella Legge 23 luglio 2021, n. 106; 

VISTA la Nota MI AOODPPR n. 1376 del 28-12-2021; 

VISTI i contratti in essere alla data odierna stipulati ai sensi dell’articolo 58, comma 4-ter, lettere a) e b), del 

decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106; 

CONSIDERATO il perdurare dell’emergenza sanitaria, con prospettive alquanto incerte circa la sua evoluzione 
nel tempo; 
 
CONSIDERATA la limitatezza di risorse preannunciata dalla Nota 1376, a causa della quale il termine di 
scadenza delle proroghe “è individuabile nella data del 31 marzo 2022”; 
 
CONSIDERATO che nulla può essere previsto circa le “ulteriori indicazioni per la prosecuzione dei rapporti 
contrattuali fino al termine delle lezioni dell’anno scolastico 2021/2022”; 
 
CONSIDERATO che l’art. 1 c. 1 della Legge 133/2021, prescrive l’erogazione del servizio scolastico in presenza; 
 
RITENUTO che l’adozione di ogni possibile accorgimento utile per assicurare tale erogazione sia prioritaria 
rispetto ad ogni altra considerazione; 
 
CONSIDERATO che, a seguito della mancata presenza in servizio per legittimi motivi della unità di personale 

assunta ai sensi dell’articolo 58, comma 4-ter, lettere a) e b), del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 quale 

Assistente amministrativo, l’Ufficio ha riorganizzato le sue attività adottando modalità operative tali da 

rendere non più indispensabile la presenza di tale unità di personale; 

RITENUTO che, pertanto, al fine di corrispondere alle esigenze delle istituzioni scolastiche connesse alla 
emergenza epidemiologica, risulti indispensabile prorogare i soli contratti sottoscritti ai sensi dell’articolo 58, 
comma 4-ter, lettere a) e b), del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 relativi al personale docente e ad un 
collaboratore scolastico 
 

DISPONE 
 
La proroga fino al 31 marzo 2022 dei contratti sottoscritti ai sensi dell’articolo 58, comma 4-ter, lettere a) e 
b), del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106: 
 
 

mailto:soic80900r@istruzione.it
mailto:soic80900r@pec.istruzione.it
http://www.icteglio.gov.it/


• SCOTTI Silvia docente di scuola secondaria di primo grado prot.n.6277 del 15/11/2021 fino al 
30/12/2021; 

• STOJANOV Snezhana docente di scuola primaria contratto prot.n.5443 dell’11/10/2021 fino al 
30/12/2021; 

• RUFFO Fabrizio collaboratore scolastico prot.n.6612 del 29/11/2021. 
                                                                                                                                     
 
                                                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                                              Angelo Grassi  
                                                                                                                                                il presente documento è sottoscritto con firma     
                                                                                                                                                  digitale ai sensi dell’art.21 del D.lgs.82/2005 


		2021-12-29T11:58:44+0100




